平成 23 年９月 26 日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

                     代表者名 取 締 役 社 長  亘  信 二

（コード番号  9044 東証・大証・名証第１部）

                       問合せ先 経理室経理部長   田 内 信 彦

 （ T E L  0 6 - 6 6 4 4 - 7 1 4 5 ）

当社子会社（南海辰村建設株式会社）における業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社の南海辰村建設株式会社が、平成23年４月27日に公表した平成24年３月期（平成

23年４月１日～平成24年３月31日）の第２四半期累計期間の業績予想（連結・個別）について、

別紙のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

  なお、この影響を含めた当社の業績予想（連結）につきましては、現在集計中でありますの

で、まとまり次第お知らせいたします。

以 上

 1

平成 23年９月 26日

各      位

会 社 名 南 海 辰 村 建 設 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  猪 崎  光 一

（コード 1850  大証第２部）

問合せ先 取締役常務執行役員経営管理本部長

 片 岡  健 治

（TEL．06－6644－7802）

貸倒引当金繰入額（特別損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 この度、当社において、下記のとおり貸倒引当金繰入額（特別損失）を計上いたしますので、その概

要をお知らせするとともに、平成 23 年４月 27 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 貸倒引当金繰入額（特別損失）の内容

 当社の一部の債権の回収可能性について精査した結果、第２四半期において連結・個別とも 185 百万

円の貸倒引当金繰入額を特別損失に計上することといたしました。

２． 平成 24年３月期 業績予想の修正
（１）第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

16,700
百万円

140
百万円

20
百万円

15
円 銭

0 05

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,700 450 390 170 0 59

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 310 370 155 ―

増 減 率            （％） ― 221.4 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 23 年３月期第２四半期）

17,300 634 544 635 2 20

（２）第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

16,400
百万円

170
百万円

50
百万円

45
円 銭

0 16

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,600 460 400 210 0 73

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 200 290 350 165 ―

増 減 率            （％） 1.2 170.6 700.0 366.7 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 23 年３月期第２四半期）

16,821 566 474 592 2 06

 2

３．修正の理由

売上高につきましては、受注競争の激化や景気の低迷など厳しい経営環境が続いてまいりましたが、

連結は前回発表どおりを見込んでおり、個別は販売用不動産の売却等により前回発表の業績予想を上回

る見込みであります。利益面につきましては、前頁に記載しておりますとおり、貸倒引当金繰入額を特

別損失に計上いたしますが、工事原価管理の徹底に伴う利益率向上や販売用不動産の売却等により、連

結、個別ともに営業利益、経常利益、四半期純利益は前回発表の業績予想を上回る見込みであります。

通期の業績予想につきましては、今後も厳しい経営環境が続くと思われることから、連結、個別とも

に前回発表どおりとさせていただいております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上

	南辰業績修正_H23.9.26__最終
	貸倒引当金繰入額の計上および業績予想の修正に関するお知らせ（23年9月期）